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Protokół Nr 7/2023 

z posiedzenia komisji skarg, wniosków i petycji odbytego w dniu 13 lutego 2023r. 

 

 Posiedzenie komisji otworzyła przewodnicząca komisji Halina Wójcik  

i przewodniczyła posiedzeniu. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie  

z załączoną listą obecności do niniejszego protokołu.  

Ponadto w posiedzeniu komisji udział wzięli: Burmistrz Miasta i Gminy Pierzchnica Stanisław 

Strąk i Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy Kamila 

Jurek. 

Tematem posiedzenia było: 

1.Rozpoznanie skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica dotyczącej niewypłacenia  

   dodatku węglowego  i przygotowanie  dla rady projektu uchwały wraz z uzasadnieniem  w  

   temacie rozpatrzenia  skargi. 

2.Wypracowanie sprawozdania z działalności komisji za 2022 r. 

 

Ad 1.Przewodnicząca komisji poinformowała, że w dniu 26 stycznia 2023 r. wpłynęła skarga  

         na Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica dotycząca niewypłacenia dodatku węglowego, 

która została przekazana przez Prezydenta Miasta Kielce w trybie art. 231 Kodeksu 

postępowania  administracyjnego  do rozpatrzenia  przez właściwy organ . 

W dniu 27 stycznia 2023r. Przewodnicząca Rady Miejskiej przekazała skargę na Burmistrza 

Miasta i Gminy Pierzchnica do komisji skarg wniosków i petycji celem rozpoznania skargi i 

przygotowania dla rady projektu uchwały wraz z uzasadnieniem w temacie rozpatrzenia skargi 

oraz zawiadomiła jednocześnie osobę wnoszącą skargę.  

Osoba wnosząca skargę została zaproszona na posiedzenie komisji skarg wniosków i petycji z 

określeniem terminu, czasu i miejsca posiedzenia komisji. 

Na posiedzenie został zaproszony również Burmistrz Miasta i Gminy Pierzchnica i Kierownik 

Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy  celem złożenia wyjaśnień w 

sprawie skargi. 

Przewodnicząca komisji przedstawiła brzmienie skargi i poprosiła Burmistrza o 

ustosunkowanie się do zarzutów podnoszonych w skardze. 

Burmistrz poinformował, że skarga jest na Burmistrza ale z jego upoważnienia sprawy 

dodatku węglowego prowadzi Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pierzchnicy i 

decyzje z jego upoważnienia wydaje Kierownik ośrodka pomocy społecznej, która 

szczegółowo wyjaśni jak to wszystko wygląda. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pierzchnicy Kamila Jurek 

poinformowała, że w tej skardze chodzi o to, że nie dostali drugiego dodatku na jeden adres. 

Podnoszą w skardze to, że prowadzą odrębne gospodarstwa domowe, bo pod tym adresem 

mieszka dwie rodziny. Powiedziała, że zgodnie z ustawą o dodatku węglowym zasada główna 

jest taka, że na jeden adres przysługuje jeden dodatek węglowy. W listopadzie 2022r. zmieniona 

została ustawa, która wprowadza odstępstwo od tej reguły polegające na tym, że można 

przyznać drugi dodatek węglowy na ten sam adres tylko i wyłącznie w sytuacjach kiedy 

gospodarstwa domowe zamieszkują w odrębnych lokalach. Odrębne lokale to są odrębne w taki 

sposób żeby były bezkolizyjne czyli nie mogą być usytuowane w ten sposób, że aby wejść do 
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swojego mieszkania trzeba wejść do drugiego mieszkania. W takiej sytuacji nie jest to odrębny 

lokal. Odrębny lokal jest w tedy kiedy wchodząc do swojego mieszkania w żaden sposób nie 

narusza się przestrzeni innego gospodarstwa domowego, które znajduje się w danym budynku. 

Dodatek był przyznawany w takich sytuacjach kiedy klatka schodowa była na zewnątrz, czyli 

z podwórka wchodzi się na klatkę schodową i są drzwi do jednego mieszkania i schody  

prowadzą na piętro do drugiego mieszkania, albo jak były domy parterowe i miały odrębne 

wejścia. W takich sytuacjach były prowadzone wywiady środowiskowe żeby ustalić odrębność 

lokali. W sytuacji osoby wnoszącej skargę nie była spełniona przesłanka dotycząca odrębnego 

lokalu. Mówiła, że nikt tego nie kwestionuje, że oddzielnie gospodarują. Ustawa z sierpnia 

kiedy weszła w życie to był taki zapis, że na każde gospodarstwo domowe wypłaca się dodatek. 

Z tego bardzo szybko się wycofano i już we wrześniu była nowelizacja, która wprowadziła 

zasadę jeden adres jeden dodatek, a w listopadzie trochę to zostało złagodzone wprowadzając 

odrębność lokali.  

Burmistrz poinformował, że od decyzji zawsze przysługuje odwołanie. Nie jest tak, że 

tu się sprawa kończy. Jak ktoś uważa, że jest skrzywdzony ma prawo się odwołać do kolegium 

odwoławczego, które bada sprawę i może zweryfikować. Sytuacji wątpliwych było dużo i była 

informacja żeby się odwoływać. Powiedział, że trzeba mieś świadomość, że przy 

niejasnościach kontrola przyjdzie i stwierdzi, że niesłusznie wypłacono te pieniądze to kto 

zwróci zwróci. Natomiast jeżeli kolegium nakaże wypłacić to wtedy jest uzasadnienie do 

wypłaty. 

Kierownik poinformowała, że sprawa jest w Samorządowym Kolegium Odwoławczym 

z odwołania wniesionego przez osobę skarżącą. 

Po wyczerpaniu dyskusji przewodnicząca komisji poinformowała, że dla komisji został 

przygotowany projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy 

Pierzchnica i przedstawiła brzmienie projektu uchwały. 

Członkowie komisji nie wnosili uwag do przedstawionego projektu uchwały. Przewodnicząca 

komisji poddała pod głosowanie: kto jest za przyjęciem projektu uchwały w takiej wersji i 

skierowaniu go pod obrady Rady Miejskiej w Pierzchnicy jako projekt komisji skarg, 

wniosków i petycji. 

Komisja jednogłośnie przyjęła projekt uchwał w sprawie rozpatrzenia skargi na 

Burmistrza Miasta i Gminy Pierzchnica i skierowała projekt uchwały pod obrady Rady 

Miejskiej w Pierzchnicy jako projekt komisji skarg, wniosków i petycji.  

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy 

Pierzchnica przyjęty przez komisję skarg, wniosków i petycji stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

Ad 2.Przewodnicząca komisji poinformowała, że przygotowała projekt sprawozdania z pracy  

         komisji skarg, wniosków i petycji za rok 2022 i przedstawiła przygotowany projekt 

sprawozdania. Zapytała członków komisji czy mają uwagi do przedstawionego sprawozdania, 

ktoś chciałby coś dodać, czy inaczej sformułować. 

Członkowie komisji nie wnosili uwag do przedstawionego sprawozdania. 

Przewodnicząca komisji poddała do zatwierdzenia sprawozdanie z pracy Komisji skarg, 

wniosków i petycji Rady Miejskiej w Pierzchnicy za rok 2022. 
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Sprawozdanie z pracy komisji skarg wniosków i petycji za rok 2022 zostało przyjęte przez 

komisję w głosowaniu jawnym jednogłośnie. Sprawozdanie z pracy komisji rewizyjnej za rok 

2022 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia przewodnicząca komisji podziękowała 

wszystkim za udział i zamknęła posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokółował:  

 

S.Kielesiński                                                                    

                 Przewodnicząca komisji 

 

                                                                                                             Halina Wójcik 

 

  

 


